Договор о сотрудничестве

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Афанасьевская ЦБ» Детская библиотека

и

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада №1 «Рябинка» пгт Афанасьево Кировской области

         «03» сентября 2018 г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Афанасьевская ЦБ» в

лице директора Кытмановой Елены Васильевны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №1 «Рябинка» пгт Афанасьево

Кировской области в лице заведующего Порубовой Натальи Власовны,

действующего на основании Устава, вместе именуемые «стороны», в целях

активизации совместной деятельности подписали настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договор является осуществление взаимовыгодного

сотрудничества в области творческого, духовного воспитания детей

дошкольного возраста, возрождения семейного чтения.

2. Направления сотрудничества

Стороны осуществляют сотрудничество в следующих направлениях:

2.1. Взаимодействие по вопросам духовно-нравственного просвещения,

творческого развития, приобщение детей дошкольного возраста к ценностям

национальной культуры, развитие ребенка посредством лучших образцов

мировой детской литературы.

2.2. Проведение экскурсий, совместных театрализованных, праздничных

мероприятий.

2.3. Обмен информацией по различным направлениям в педагогике,

психологии, предоставляющей взаимный интерес, а так же оказание содействия

в ее получении по просьбе одной из сторон.

2.4. Участие в родительских собраниях, организация круглых столов и т.д.

3. Порядок реализации совместных мероприятий

3.1. Стороны совместно разрабатывают и согласовывают друг с другом

планы проведения мероприятий в рамках реализации настоящего договора.

3.2. Виды, место, сроки и иные конкретные условия проведения

мероприятий в каждом случае подлежат согласованию сторонами.

3.3. Стороны вправе привлекать к реализации настоящего договора иных

лиц, компетентных в областях, в которых осуществляется сотрудничество.

4. Заключительные положения

4.1. Срок действия договора вступает в силу с момента его подписания

сторонами до 31.08.2019 г.

4.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе одной из

сторон в случаях систематического невыполнения одной из сторон условий

договора.

4.3. Настоящий договор может изменяться и дополняться по согласованию

сторон. Изменения и дополнения к договору оформляются в виде приложения к

нему.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

5. Юридические адреса сторон:

МБУК «Афанасьевская ЦБ»

пгт Афанасьево

Адресс: 613060, Кировская область,

пгт Афанасьево,

ул. Первомайская, д. 11

тел. 2-15-78

ИНН  4302002072

Директор МБУК «Афанасьевская ЦБ»

_______________ Е.В. Кытманова

МБДОУ детский сад №1 «Рябинка»

пгт Афанасьево

Адрес: 613060, Кировская область,

пгт Афанасьево, ул. Соболева, д. 64

тел. 2-25-03

ИНН  4302002555

Заведующий детским садом

_______________ Н. В. Порубова